ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM

PRESIDENTE

Ofício n° ^  /2 0 1 9 -C M B -D L  Em, 2 7  / o i"  / 2019.

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento de n° 578/2019, de autoria do Exmo. Sr.

Vereador PABLO FARAH - PHS, apresentado e deferido em Sessão Plenária neste

Parlamento, encaminhamos ao conhecimento de V. Sa. o documento em anexo.

Atenciosamente,

Presi
/ereãdor MAURO FREITAS

íente da CâmargJylunicipal de Belém

Ao Senhor
DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Congresso Nacional
Praça dos Três Poderes
Brasília -  DF
70165-900

00100.157173/2019-99 (VIA 001)

Estado do Pará
Câmara Municipal de Belém

Assessoria de Mesa

REQUERIMENTO N“ 49 / 2019 b

REQUEIRO, na fonna regimsntal, 6 após ouvido o Douto 6 Soberano

Plenário, que seja apresentada Moção de Repúdio a Criação do Projeto de Lei de

Abuso de Autoridade, que está tramitando no Congresso Nacional para votação.

Salão Plenário Vereador Lamelra Bittencourt aos 21 dias do mês de Aqosto de
2019.

Respeitosamente,

Vereador, iPabloFarah

...  . .

Travessa Curuzu,1755 -  Bairro do Marco -  CEP 66.093-540 -  Belém-Pará -  Fone: (91)4008-2234
E-mail; vereadorpablofarah@gmail.com

00100.157173/2019-99 (VIA 001)

mailto:vereadorpablofarah@gmail.com

N033-REQT° N . 1414/19

GAMARA MUNICIPAL DE BELEM
Relatório de Votação Nominal

ABUSO DE AUTORIDADE

59 ® Sessão Ordinária de 26/08/2019
MOÇÃO DE REPÚDIO AO PJ.LEI DE ABUSO DE AUTORIDADE QUE ESTÁ TRAMITANDO NO CONGRESSO NAClON

VER. PABLO FARAH

Vi

* ADRIANO COELHO PDT A u s e n t e ^ ^  f j

* ALTAIR BRANDÃO PCdoB Não

* AMAURY DA APPD PT Não

BIECO PR Abstenc. r  ,

BLENDA QUARESMA MDB Ausente

CELSINHO SABINO PSC Ausente

* D INELLY PSC Sim

* DR. CHIQUINHO PSOL Não

DR. ELENILSON AVANTE Ausente

EMERSON SAMPAIO PP Licenciado

ENF NAZARÉ LIMA PSOL Não 1 l  í  - 1f/c-tTckí
* FABRÍCIO GAMA PMN A u se n te -rr  ' '

FERNANDO CARNEIRO PSOL Não

FRANÇA PRB Ausente

* GLEISSON PSB Sim

HENRIQUE SOARES PDT Abstenc.

IGOR ANDRADE PSB Abstenc.

JOAQUIM CAMPOS MDB Licenciado

* JOHN WAYNE MDB Sim

* LULU DAS COMUNIDADES PTC Não

* MARCIEL MANÂO PATRI Ausente

* MAURO FREITAS DC Sim

* MOA MORAES PSDB Sim

NEHEMIAS VALENTIM PSDB Abstenc. _  ̂ i

NENEM ALBUQUERQUE PSL Ausente-/^

PABLO FARAH PHS Sim

PAULO QUEIROZ PSDB Ausente

PROF NILDA PAULA PSD Abstenc.

PROF.ELIAS PODEMOS Sim

* RILDO PESSOA AVANTE Não

SARGENTO SILVANO PSD Abstenc. , ^  / i
1 1 1 ' II Ir 1

SIMONE KAHWAGE PRB A usen te -, !!- '? ' 7

TORÉ LIMA PRB Sim

WELLINGTON MAGALHAES PPS Ausente

ZECA PIRÃO SOLIDARIED Ausente

Total Sim: Total Não: 7

Aprovado

Total Abs: 6

MAURO FREITAS

FABRiCIO GAMA

SIMONE KAHWAGE

JOHN WAYNE

HENRIQUE SOARES

EMERSON SAMPAIO

AMAURY DA APPD

DC Presidente

PMN 1° Vice-Presidente

PRB 2^ Vice-Presidente

MDB 1° Secretário

PDT 2° Secretário

PP 3“ Secretário

PT 4° Secretário

26 / 08 / 201910 :32:04 Operador: Ellen Farache Imp ly Tecnologia Eletrônica U da

00100.157173/2019-99 (VIA 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições

legislativas as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme

listagem a seguir exposta:

1. PLS nº 474 de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.058629/2020-72;

2. MPV nº 936 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073235/2020-44;

3. MPV nº 927 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073551/2020-16;

4. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070920/2020-19;

5. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070971/2020-41;

6. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057756/2020-54;

7. PL nº 1532 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043299/2020-11;

8. PLS nº 158, de 1999 – Documento SIGAD nº 00100.064633/2021-51;

9. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059425/2020-59;

10. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059409/2020-66;

11. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072534/2020-61;

12. PEC nº 19 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059484/2020-27;

13. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.041489/2020-01;

14. PEC nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073455/2020-78;

15. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073293/2020-78;

16. PL nº 3874, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.100991/2020-53;

17. PLS nº 248, de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.073575/2020-75;

18. VET nº 48, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.100978/2020-02;

19. VET nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.114396/2020-03;

20. PEC nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073470/2020-16;

21. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057767/2020-34;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D8B3B152003E5B38.

00100.157173/2019-99 (VIA 001) - 00100.070119/2021-54 (VIA 043)

22. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058873/2020-35;

23. PL nº 5919, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.105609/2020-06;

24. PL nº 2621, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.095949/2020-11;

25. PL nº 2928, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070990/2020-77;

26. PEC nº 186, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.041931/2020-91;

27. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.175363/2019-98;

28. MPV nº 843 de 2018 – Documento SIGAD nº 00100.030583/2020-27;

29. PL nº 1.123 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043287/2020-96;

30. MPV nº 958, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058632/2020-96;

31. PLC nº 8, de 2013 – Documento SIGAD nº 00100.058636/2020-74;

32. PEC nº 143, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.058642/2020-21;

33. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057720/2020-71;

34. PDL nº 116, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057730/2020-14;

35. PEC nº 55, de 2016 – Documento SIGAD nº 00100.055292/2020-41;

36. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.175369/2019-65;

37. PLS nº 85, de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.157173/2019-99;

38. PEC nº 133, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.157139/2019-14;

39. PL nº 5.494, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.045108/2020-55;

40. PLS nº 166, de 2018 – Documento SIGAD nº 00100.170148/2019-09;

41. PLS nº 2902, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.045130/2020-03;

42. PL nº 2025, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.064398/2020-36;

43. PL nº 1075, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058912/2020-02;

44. PL nº 772, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043404/2020-11;

45. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.041511/2020-13;

46. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057753/2020-11;

47. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.104376/2020-16;

48. PL nº 873, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072372/2020-61;

49. PL nº 873, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072526/2020-15;

50. PL nº 4691, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.041892/2020-22;

Secretaria-Geral da Mesa, 9 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D8B3B152003E5B38.

00100.157173/2019-99 (VIA 001) - 00100.070119/2021-54 (VIA 043)